本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、更正概述

广东广咨国际工程投资顾问股份有限公司（以下简称“公司”）根据《企业

会计准则第 28 号-会计政策、会计估计变更和差错更正》的规定，经审慎审查，

对公司 2017 年、2018 年、2019 年财务报表附注中会计差错事项进行了更正及

追溯重述。同时由于 2020 年半年度财务报表后续经华兴会计师事务所（特殊普

通合伙）审计，故按照审计后内容进行调整。

是否创新层公司：√是 □否

特别提示：挂牌公司因更正年报数据不会导致其不符合创新层标准。

二、表决和审议情况

2020 年 11 月 20 日，公司第二届董事会第七次会议、第二届监事会第八次

会议审议通过《关于前期会计差错更正的议案》。本项议案由董事会审议通过后

提交股东大会审议。

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

公司董事会认为：本次更正符合《企业会计准则》及国家相关法律法规的规

定，未损害公司和全体股东的合法权益。董事会同意本次对前期会计差错更正的

处理。

公告编号：2020-064

 2 / 4

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

华兴会计师事务所(特殊普通合伙)对公司本次会计差错更正事项出具了专

项说明报告。具体内容详见公司于 2020 年 11 月 24 日在全国中小企业股份转让

系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）上披露的《关于广东广咨国际工程

投资顾问股份有限公司会计差错更正的专项说明》（公告编号：2020-065）。

五、监事会对于本次会计差错更正的意见

公司监事会认为：公司本次对前期会计差错的更正是合理的，符合法律、法

规及《企业会计准则》的相关规定，能够客观、公允地反映公司的财务状况及经

营成果，使公司的会计核算更为准确、合理，符合公司发展的实际情况，不存在

损害公司及股东合法权益的情形。监事会同意本次对前期会计差错的更正。

六、本次会计差错更正对公司的影响

（一）采用追溯调整法

根据《企业会计准则第 28 号--会计政策、会计估计变更和差错更正》相关

规定，本次会计差错更正涉及追溯重述，具体为：对公司 2017 年、2018 年和

2019 年财务报表及附注都做了相应调整；2020 年 1-6 月由于后续经华兴会计师

事务所（特殊普通合伙）审计，故按照审计后内容进行调整。上述更正对公司未

造成较大影响。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

项目

（2017）年 12 月 31 日和（2017）年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 407,164,882.49 12,973,232.43 420,138,114.92 3.19%

负债合计 292,525,041.69 -4,515,155.46 288,009,886.23 -1.54%

未分配利润 61,730,818.99 17,519,535.41 79,250,354.40 28.38%

归属于母公司所有者权益合计 114,639,840.80 17,488,387.89 132,128,228.69 15.26%

少数股东权益 - - - -

公告编号：2020-064

 3 / 4

所有者权益合计 114,639,840.80 17,488,387.89 132,128,228.69 15.26%

营业收入 222,145,343.53 1,199,250.49 223,344,594.02 0.54%

净利润 32,770,987.14 4,742,814.99 37,513,802.13 14.47%

其中：归属于母公司所有者的净利润 32,770,987.14 4,742,814.99 37,513,802.13 14.47%

少数股东损益 - - - -

项目

（2018）年 12 月 31 日和（2018）年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 397,842,543.72 21,622,903.55 419,465,447.27 5.44%

负债合计 276,501,460.62 8,645,061.83 285,146,522.45 3.13%

未分配利润 61,461,112.64 13,017,380.57 74,478,493.21 21.18%

归属于母公司所有者权益合计 121,341,083.10 12,977,841.72 134,318,924.82 10.70%

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 121,341,083.10 12,977,841.72 134,318,924.82 10.70%

营业收入 280,172,164.19 -879,932.42 279,292,231.77 -0.31%

净利润 48,699,703.65 -4,510,546.17 44,189,157.48 -9.26%

其中：归属于母公司所有者的净利润 48,699,703.65 -4,510,546.17 44,189,157.48 -9.26%

少数股东损益 - - - -

项目

（2019）年 12 月 31 日和（2019）年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 433,989,400.34 31,140,085.72 465,129,486.06 7.18%

负债合计 290,649,589.37 16,083,544.38 306,733,133.75 5.53%

未分配利润 78,026,513.11 15,147,873.23 93,174,386.34 19.41%

归属于母公司所有者权益合计 143,339,810.97 15,056,541.34 158,396,352.31 10.50%

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 143,339,810.97 15,056,541.34 158,396,352.31 10.50%

营业收入 328,863,222.39 269,769.76 329,132,992.15 0.08%

净利润 50,498,727.87 2,078,699.62 52,577,427.49 4.12%

其中：归属于母公司所有者的净利润 50,498,727.87 2,078,699.62 52,577,427.49 4.12%

少数股东损益 - - - -

公告编号：2020-064

 4 / 4

项目

（2020）年 6 月 30 日和（2020）年 1-6 月

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 474,290,292.88 11,491,400.21 485,781,693.09 2.42%

负债合计 310,308,557.89 19,362,642.33 329,671,200.22 6.24%

未分配利润 98,668,437.13 -7,779,910.23 90,888,526.90 -7.88%

归属于母公司所有者权益合计 163,981,734.99 -7,871,242.12 156,110,492.87 -4.80%

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 163,981,734.99 -7,871,242.12 156,110,492.87 -4.80%

营业收入 164,737,181.35 -4,782,185.23 159,954,996.12 -2.90%

净利润 20,641,924.02 7,072,216.54 27,714,140.56 34.26%

其中：归属于母公司所有者的净利润 20,641,924.02 7,072,216.54 27,714,140.56 34.26%

少数股东损益 - - - -

七、备查文件目录

1、经与会董事签字确认的《广东广咨国际工程投资顾问股份有限公司第二届董事会第

七次会议决议》；

2、经与会监事签字确认的《广东广咨国际工程投资顾问股份有限公司第二届监事会第

八次会议决议》；

3、华兴会计师事务所(特殊普通合伙)出具的《关于广东广咨国际工程投资顾问股份有

限公司会计差错更正的专项说明》（华兴所（2020）专审字 GD—039 号）。

广东广咨国际工程投资顾问股份有限公司

董事会

2020 年 11 月 24 日

	一、 更正概述
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、 本次会计差错更正对公司的影响
	（一）采用追溯调整法

	七、 备查文件目录